PREFEITURADE 5

SOBRAL

Secretaria Municipal da Salde -

Sobral, 23 de margo de 2022.

Oficio n® 2652022 ~ Secretaria Municipal da Saude de Sobral

A Sra. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -
Presidente da CELIC e da Comissédo Permanente de Licitacées do Municipio de Sobral

Assunto: Autorizag8o para adesdo externa de Ata de Registro de Prego

Prezada Senhora,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitarmos-lhe autorizagdo para aderir a Ata de Registro de Prego
relativa ao Pregdo Eletronico N° 04/2021 relativa ao Pregéo Eletrdnico N° 04/2021, realizado pelo Instituto de Desenvolvimento do Trabalho -
IDT, cujo objeto é “Registro de Pregos para a prestagéo de servicos futura e eventual de locagéo de equipamentos de informatica, incluindo
fornecimento de acessorios, manutengéo, seguro e softwares antivirus e MDM (Mobile Device Manager) instalados e com licengas para
uso ativo durante todo o periodo da vigéncia contratual e possuir seguro contra furto e roubo”, com o intuito de adquirirmos, nos termos,

condigbes e especificagdes contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem as necessidades deste orgéo, a saber:

VALOR
TEM | FORNECEDOR DESCRIGAO QUANT AN | uNITARIO POR UN|¥£|§1(<))R(R$) YALOR
ATA . REGISTRADA | MARCA/MODELO EQUIPAMENTO (R$)
(RS}
LOCAGAO DE TABLETS
» Capacidade 32GB
« Tamanho da tela 8" - e
TECNOVETTI » Conectividade 3G/A4G - Wi-Fi W&;"‘;}-:ﬂ;"
1 (FRODUTOSE |+ Sistema Oparacional Android 0.0 SAMSUNG 3 %
« Processador Quad-Core 150 MODELC: GALAXY 20 R$ 1.880,00 -
EschTg)NR;g LTDA- | e 6 OMP TAR A 205 R$ 94,00 R$ 22.460,00 F XY
07.530.025/0001-48 | * Camera frontal 2.0MP & t;
+ Resolugio 1280x800 (WXGA) &
» Beneficios Vidra reforcado ‘&Q’
« Tipo de tela TFT Dt - ey

Secretaria Municipal da Saide  Rua: Anahid Andrade, 373 - Ceniro - Sobral /Ce
e-mail: saude@@sobral.ce.gov.br

Fone: 088 - 3611.7758

CEP:62.011-000
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PREFEITURA DE .
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Secretaria Municipal da Sadde -
« Recursos da camera Abertura F2.0 - Zoom - Foco .
automatico

» GPS Assistido Sim

« Sensores Aceleréretro - Luminosidade

« Suporte a anexos no e-mail

« Suporte a varios idiomas

» Suporte de teclado

+ Suporte de dicionario

« Formatos suportados: MP3- M4A- 3GA- AAC -0GG
- OGA- WAV-WMA-AMR-AWB-FLAC-MID-MIDI-XMF
- MXMF - IMY - RTTTL-RTX -OTA

« Voitagem Bivolt

« Duragio aproximada da bateria até 10 horas

« Alimentagéo do aparelho lons de litio

+ Bluetooth 4.2

« Incluso: Capa de Protegdo, Antivirus e garantia de
reposi¢éo ne caso eventuais problemas.

Total da Adesdo

R$ 22.560,00°

O valor desse processo importa em R$ 22.560,00 (Vinte e dois mil, quinhentos e sessenta reais).

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atencéo dispensada, e colocamo-nos & disposicéo para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

Rl donJeth<

v

Regina Célia Carvalho da Silva
Secretaria Municipal da Saude

Secretaria Municipal da Saide  Rua; Anahid Andrade, 373 - Centro - Sobral /Ce CEP:62.011-000
Fone: 088 - 3611.7758 e-mail; saude@sobral.ce.gov.br
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Oficio n® 101/2022 - CELIC

A Secretaria do Planejamento e Gestio (SEPLAG)

Sr. Mércio Diego Aguiar Guimardes — Secretario Executivo do Planejamento e Gestéo

Assunto: Manifestagdo acerca do planejamento corporative municipal para utilizag8o de Ata de Registro de
Preco Externa.

Prezado Senhor,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitar manifestagdo acerca do
planejamento corporativo municipal no que diz respeito aos itens abaixo, conforme art. 32, §1° do Decreto n®
2.257/2019, tendo em vista atender as necessidades da Secretaria Municipal da Sadde, a saber:

VALCR VALOR
ITEM QUANT VALOR TOTAL
FORNECEDOR DESCRIGAD QUANT MARCA/ ADESAD UNITARIC POR | UNITARIO )

DA
ATA REGISTRADA MODELD EQUIF(:::ENTO [R$)

1 LOCAGAG DE TABLETS

» Capacidade 32GB

* Tamanho da tela 8"

» Conectividade 3G/4G - Wi-FI

= Sistema Operaciohal Androld 5.0
+ Processador Quad-Core

+ Cimera traseirz B.OMP

» Cimera frontal 2.0MP

» Resoluglio 1280x800 [WXGA)

« Beneficlos Vidro reforgado

= Tipo de tela TFT

« Racurses da cdmenra Abertura F2,0 - Zoom - Faco
automdtico

1 | TecnoverT PRODUTOS £ | * GPS Assistida Sim " SAMSUNG
SERVICOS PARA * Sansores AcelerBmetro - Luminosidade MODELQ:

ESCRITORIO LTDA - CNPJ: |  Suporte a anexos no a-mail 150 GALAXY TAB A 0 RS 94,00 RS 1.880,00

07.530.025/0001-46 « Suporte a véries idlomas T295

« Suporte de teclado

» Suporte de diciondric

» Formatos suportades: MP3- M4A- 3GA- AAC-0GG

- OGA~ WAV-WIMA-AMR-AWB-FLAC-MID-MIDI-XMF -

MXMF - IMY - RYTTL-RTX -OTA

= Voltagem Bivolt

# Duragae aproximada da bateria até 10 horas

» Alimentagdo do aparelho fons de litio

o Blzatooth 4.2

# Incluso: Capa de Protesio, Antivirus e garantia de

reposigao no caso eventuais problemas,

RS 22.560,00

Total da Adesio
RS 22.560,00

O valor desse processo importa em R$ 22.560,00 (Vinte e dois mil, quinhentos e sessenta reais).

O item acima diz respeito Ata de Registro de Pregos n° 04/2021 relativa ao Pregdo Eletronico N°
04/2021, realizado pelo Instituto de Desenvolvimento do Trabalho - IDT, cujo objeto é “Registro de Pregos
para a prestagdo de servicos futura e eventual de locagiio de equipamentos de informatica, incluindo

fornecimento de acessérios, manutengéo, seguro e softwares antivirus e MDM (Mobile Device Manager)

ﬁ 1/2




* SOBRAL

instalados e com Ilcenqas para use ativo durante todo o periodo da vigénci ﬁontratuaf/e POSS

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atengdo dispensada, € colocamo-nos a disposigao

para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

e Ndgues Baro
armelirid Marjerie Nogueira Barroso

Presidente da Central de Licitagbes do Municipio de Sobral
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Oficio n® 242/2022 — SEPLAG

Sobral (CE), 04 de abril de 2022.

ilma. Sra.:
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso
Presidente da Central de LicitagGes de Sobral

Assunto: Resposta ao Oficio n® 101/2022-CELIC

Prezada Senhora,

Temos a satisfagédo de cumprimentar Vossa Senhoria e, em resposta ao Oficio n®
101/2022 — CELIC, tendo em vista ao interesse da Secretaria Municipal da Saude em aderir,
no valor de R$ 22.560,00 (vinte e dois mil, quinhentos e sessenta reais) a Ata de Registro de
Pregco n® 04/2021relativa ao Pregdo Eletrdnico 04/2021, realizado pelo Instituto de
Desenvolvimento do Trabalho - IDT cujo objeto € a “Registro de Pregos para a prestacdo de
servigos futura e eventual de locacdo de equipamentos de informatica, incluindo
fornecimento de acessorios,manutencdo,seguro e software antivirus e MDM (Mobile Dvice
Manager) instalados e com licengas para usc ativo durante todo o periodo da vigéncia

contratual e possuir seguro contra furto e roubo” os itens ndo constam no planejamento

interno.
Sem mais para 0 momento, agradecemos antecipadamente e permanecemos a

disposicio para prestar os esclarecimentos adicionais que se fizerem necessarios.

Atenciosamente,

Marcio Di Aguiar Guimaraes
Secretario Executivo de Gestéio interna do Planejamento e Gestéo

Prefeitura Municipal de Sobral | CNPJ: 07.598.634/0001-37 | Inscricdo Estadual: 06.920.258-3
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 -~ Sobral-CE
www.sobral.ce.aav.br | Fone: (88) 3677-1100
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Oficio n° 108/2022 - CELIC

A Secretaria Municipal da Salde

Sra. Regina Célia Carvalho da Silva

Assunto: Autorizaco para utilizagdo de Ata de Registro de Preco Externa

Prezada Senhora,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, autorizar a utilizagédo da Ata de
Registro de Prego n® 04/2021 relativa ao Pregfo Eletrénico N° 04/2021, realizado pelo Instituto de
Desenvolvimento do Trabalho - IDT, cujo objeto & “Registro de Pregos para a prestagdo de servigos futura e
eventual de locagdo de equipamentos de informética, incluindo fornecimento de acessoérios, manutengdo, seguro
e softwares antivirus e MDM (Mobile Device Manager) instalados e com licengas para uso ativo durante todo o
periodo da vigéncia confratual & possuir segure contra furto e roubo”, tendo em vista atender as necessidades da
Secretaria Municipal da Salide, a saber:

VALOR

fTEm VALOR
QUANT MARCA/ QUANT | UNITARIO POR

DA FORNECEDOR OESCRICAG REGISTRADA | MODFLO | ADESAG | EquipamenTo | UNTARIO

ATA {RS) [R5}

LOCAGAO DE TABLETS | )

+ Capacldade 32GB

= Tamanho da tela B"

« Conectividade 3G/4G - WI-FI

« Sistemna Operacional Android 9.0

+ Precessadar Quad-Care

+ Cimera traselra 8.0MP

+ Cimera frontal 2.0MP

# Resolugiio 1280x800 (WXGA)

» Beneflcios Vidro reforgads

« Tipo de tala TFT

» Recursos da cimera Abertura F2.0 - Zoom - Foco

automdtica

1 TECNOVETTI PRODUTOS E | o GPS Assistide Sim SAMSUNG
< ard , (=4

ESCRTORIO TDA CNP: | * » tro - Lur 2 | cumerea| 2 Resap | RS 188000

07.530.025/0001-46 * Suporte a anexos no a-mall T295
» Suporte a vérios idiomas

» Supatta de taclado

& Suporte de diclondrio

« Formatos supertados: MP3- M4A- 3GA- AAC -OGG
- OGA- WAV-WMA-AMR-AWB-FLAC-MID-MIDI-XMF -
MXME - IMY - RTTTL-RTX -OTA

= Yoltagem Bivolt

« Duragdio apreximada da bateria até 10 horas

» Alimentagdo do aparelh lons de litio

# Bluetooth 4.2

+ Incluso! Capa de Protecdo, Antivirus e garantia de
reposl¢ic ne ¢aso eventuais problemas,

VALOR TOTAL
{R%)

RS 22.560,00

Total da Adesdo R$ 22.560,00

O valor desse processo importa em R$ 22,560,00 (Vinte e dois mil, quinhentos e sessenta reais).

Sem mais para © momento, agradecemos-lhe a atengdo dispensada, e colocamo-nos a disposigdo para

eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

1
Ka e@arjoﬁe wguelra\éano%

Presidente d& Central de Licitages do Municipio de Sobral




Secretaria Municipal da Sadde
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Oficio n® 264/2022 — Secretaria Municipal da Salde de Sobral

Ao Instituto de Desenvolvimento do Trabalho - IDT

Assunto: Autorizagdo de Ata de Registro de Pregos

Prezado Senhor,

Sobral, 23 de margo de 2022,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, € na oportunidade, solicitarmos-the autorizacéo para utilizar a Ata de Registro de Preco

de outro ente da Federac#o, conforme art. 32 do Decreto n° 2,257/2019, Ata de Registro de Pregos n°® 04/2021 relativa ao Pregéo Eletronico N°

-

04/2021, realizado pelo Instituto de Desenvolvimento do Trabalho - IDT, cujo objeto é “Registro de Pregos para a prestacéo de servigos fl?,ltura e

eventual de locagdo de equipamentos de informatica, incluindo fornecimento de acessorios, manutengéo, seguro e softwares antivirus e

MDM (Mobile Device Manager) instalados e com licengas para uso ativo durante todo o periodo da vigéncia contratual e possuir $eguro

contra furto e roubo”, com o intuito de adquirirmos, nos termos, condigdes e especificagdes contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem as

necessidades deste orgdo, a saber:

« Beneficios Vidro reforgado

¢ Tipo de tela TFT

» Recursos da camera Abertura F2.0 - Zoom - Foco
automdtico

» GPS Assistido Sim

: ; VALOR i
'Bi” FORNECEDOR DESCRIGAO QUANT A(I))LIJEASTKTO UNITARIO POR UNI'\I'{ Elﬁl%R(Rs) \1{3'-}25
ATA REGISTRADA | MARCA/MODELO | Eauuisgq)smo _ (RS)
LOCAGAQ DE TABLETS
« Capacidade 32GB :
« Tamanho da tela 8"
» Conectividade 3G/4G - Wi-Fi
TECNOVETT! » Sistema Operacional Android 9.0
1 PRODUTOS E « Processador Quad-Core SAMSUNG
SERVICOS PARA « Camera traseira 8.0MP
ESCRITORIO LTDA - | « Camera frontal 2.0MP 150 MODELO: SR | 2 R$ 94,00 R$1.880,00 | rg 22 560,00
o7 530%221"]0:001-46 + Resolugio 1280x800 (WXGA)

)
<
£
5
=
a
3
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Secretaria Municipal da Salde
Fone: 088 - 3611.7758

Rua: Anahid Andrade, 373 - Centro - Sobrat /Ce
e-mail: saude@sobral.ce.gov.br

CEP:62.011-000
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Secretaria Municipal da Salide

-SOBRAL

DE

» Sensores Acelerdmetro - Luminosidade

« Suporte a anexos no e-mail

« Suporte a varios idiomas

+ Suporte de teclado

» Suporte de dicionario

« Formatos suportados: MP3- M4A- 3GA- AAC -0GG
- OGA- WAV-WMA-AMR-AWB-FLAC-MIBD-MIDI-XMF
- MXMF - IMY - RTTTL-RTX -OTA

» Voltagem Bivolt

» Duragéo aproximada da bateria ate 10 horas

« Alimentagio do aparelho lons de litio

« Bluetooth 4.2

« Incluso: Capa de Protegao, Antivirus e garantia de
reposigio no caso eventuais problemas.

Total da Adesao

!
R$ 22.560,00

O valor desse processo importa em R$ 22.560,00 (Vinte e dois mil, quinhentos e sessenta reais).

Com base nessa informagéo, solicitamos o seu aval.

i
ol
I

A resposta devera ser enviada para: Razdo Social: Fundo Municipal da Saide de Sobral-CE CNPJ: 11.407.563/0001-15. Sectetaria
Municipal da SaGde de Sobral, situada na Rua Anahid Andrade, 373- Centro — Sobral - Ceara CEP: 62.011-000. Setor de Compras e LlCltagoes -

Tel. (88)3611-6845 ou pelo e-mail: tamiressoares@sobral.ce.gov.br.

Sem mais para o momento, agradecemos-the a atengéo dispensada, e colocamo-nos a disposi¢éo para eventuais esclarecimentos. 5

Cordialmente,

Secretaria Municipal da Saiide
Fone: (088 - 3611.7758

Dgnss bonief§
)
Regina Célia Carvalho da Silva

Secretaria Municipal da Saide

Rua: Anahid Andrade, 373 - Centro - Sobral /Ce

e-mail: saude@sobral.ce.gov.br

CEP:62.011-000




OFICIO N° 228 / 2022 PRESI / IDT

Fortaleza, 31 de margo de 2022

T e M,

N
Ex'l:‘po Sr.
REGINA CELIA CARVALHO DIAS ;

} Secretaria Municipal de Saude de Sobral - CE A

-
gy

i

.....

‘}

§ !

i 2
Senhora iSecreta ria, e s,

“ Vo
Cué‘nprlmentando-a cordiaimente, VlmDS por meio desta informar que,
corifon’ne Decreto Federal n° 7.892 de'23 de janeiro de 2013 autorizamos a
add s&0 a Ata de Registro de Precos n® 04/2021, oriunda; do Pregédo 04/2021,
cuja detentora ¢ a Empresa TECNOVETTI PRODUTOS E SERVICOS PARA
%RITORIO LTDA, para atender as de%'nandas desta Inslhtmgao QUAL SEJA,
Se retaria de Safide do Municipio de Sobral - CE, conforme solicitado no Oficio
n° 264/2022 de 23 de margo de 2022, no valor de R$ 22 560,00 (vinte e dois
mil,| | quinhentos e sessenta reais), uma \/ez que ha sa!do dlsponlvel e o valor
requendo n&o trara nenhum prejuizo ao ‘contrato ongmal

Ressaltando que consultada a empresa detentora da Ata de Registro de
Pre;gos -a-mesma-manifestou-se pelo ACEITE a adesao ‘pretendida.

Sem mais para o momento, reitero os votos de elevada estima e aprego.

—Atehciesamente, -

VLADYSON DA
SILVA

sinado de forma digital por
VLADYSON DA SILVA
\[MNA :00682700380

-Dieliis; 2022.03.31 13:45:37
VIANA: 00682700380 o

Vladyson da Silva Viana
Presidente do IDT
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Verificador de Conformidade

TERMOS DEUSO  F.AQ.

¥ RELATORIO 1 - Arquivo de assinatura aprovado, em
conformidade com a MP 2.200-2/2001

Data de verificagdo

Versdo do software
Nome do arquivo

15/06/2022 15:11:10
BRT

2.8.1
RESPOSTA ORGAO.pdf

7a278777d594514c199dd
baef66eb8b2298c88193d

Resumo SHA256 do arquivo

650d4195669fel181fbdd9
7

¥ Assinatura por CN=VLADYSON DA SILVA

VIANA***827003%*,

QU=(em branco), OU=RFB e-CPF A3,

OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=00250354000194, OU=Presencial, O=ICP-Brasil, C=BR

https:/fverificador.iti.gov.br/verifier-2.8. 1/webreport

Atributos obrigatérios/opcionais
Certificados necessarios certificad

Mensagem de alerta

¥ Informacgdes da assinatura

Status da assinatura Aprovado

Caminho de certificacdo Aprovado
Em
Estrutura da assinatura conformidade
com o padrao
Cifra assimétrica Aprovada
Resumo criptografico Correto

Aprovad oFAZARIE =31
ERVICO
Nenhum SERVIG

B EXPANDIR
ALl ELEMENTOS

Atualizacd

Modo escuroc [

112
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incrementais
verificadas

» Caminho _de"ce'rtiﬁcag;‘éo

> Atributos

AVALIE ESTE
SERVICO

EXPANDIR
ELEMENTOS

Modo escuro [

hitps:/iverificador.lil.gov.briverifier-2.8.1/webreport : 212
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31/03/2022 14:29 E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - SOLICITAGAO DE AUTORIZAGAO DE AD

PRI !-KTURA BE
@, L Antonia Tamires Alves Soares <tamiress
&,
v &
/?/ [ és
MUNICIER

SOLICITAGAO DE AUTORIZAGAO DE ADESAO ARP

1 mensagem

Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares@sobral.ce.gov.br> 28 de margo de 2022 09:25
Para: idt@idt.org.br

Bom dia!

Venho por meio deste, solicitar autorizagio para adesdo a ARP n® 04/2021 ref ac Pregéo Eletrnico N° 04/2021, conforme oficic em anexo.

Aguardo retorno o mais breve possivel.

i Prefeltura de Sobral

Asslstente de Administragdo i Secrataria Municipal ga Sadds.

Setor de Compras e Licitagoes R. Viriato de Medeiros, 1250 « Centro
Secretaria Municipal da Saide 1 CEP.; 82.011.060 - Sobral CE

(88) 3611-6845 (88)995862-3981 | {88)3677-1100
tamiressoares@scbral.ce.gov.br} | www.sobral.ce.gavbr

Tamires Scares

@ OFICIO ORGAOQ.pdf
824K

1M

hitps://mail.google.com/mal lIuIOI?ik=94::73b2573&view=pt&search=alI&permthid=thread~a%3Ar90273828865458685?2&simpi=msg—a%3Ar89844 e




31/03/2022 14:28 E-mail de Prefeifura Municipal de Sobral - Resposta a salicitagio
B.SOBRAL

Resposta a solicitagao
1 mansagem

Comissao De Licitacao <comissao_licitacao@idt.org.br> 31 de margo de 2022 14:26
Para: tamiressoares@sobral.ce.gov.br

Bom tarde!
Encaminho Oficio n® 228/2022 em resposta a solicitagio de Ades&o a ARP n® 04/2021.
Estamos 2 disposigfo para quaisquer dividas ou esclarecimentos.

Aientamente,

Comissdo Espedal de Licitatdo
Institute de Besenvolvimento do Trabalho - 10T

Telefones: (85) 21806210 Ramgl 1007/ 1009 whorw dt.org.br
comissoo_licitocoo@idt.org br n Erdiising
Avenida da Universidade, 259&— Benfica

Certificasio IS0 $00L200%
CEP: 60.020-180 - Fortaleza/(E

3 anexos

| OFICIO N° 228 2022 IDT - PM Sobral ass.pdf
124K

Edital_04_2021.pdf
B 918K

-@ ARP 04_2021 Tecnovetti.pdf
1858K

https://mail .google.c'.omlmaHIuIOI?ik=94c73b257a&view=pt&search=aIl&pemthid=threaci—f%3A1 7288370491360065084simpl=msg-f%3A1728837... 1/1
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